
CR Piemonte e Valle D’Aosta.  Corso Moncalieri, 18 – 10131 Torino  
e-mail: crpiemonte@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 

BANDO DI GARA 

DENOMINAZIONE GARA:  Regionale 500m (R/J/S/M) + Paracanoa  Campionato Piemontese 
200m + Canoagiovani 200m  

 
 
LOCALITA':             LAGO di CANDIA CANAVESE                                                  
DATA:      Sabato 5 luglio 2025   
ORGANIZZAZIONE:   CANOA CANDIA ASD 
              Strada Sottorivara 2 - 10010 Candia Canavese (TO) 
     E-mail: gare@canoacandia.it 

 
Responsabile Comitato Organizzatore:  Stefano Gnavi 3356338972 
Responsabile Soccorso in Acqua:            Alessandro Barabino 
 
DIRETTORE DI GARA: Stefano Ruggiero - FICK Piemonte e Valle D’Aosta 
UFFICIALI DI GARA:  nominati dal FAR. 
CRONOMETRAGGIO:  a cura della Federazione Italiana Cronometristi 
REGOLAMENTO: la gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara – Sezione 1 – Velocità e Sezione 6 - 
Paracanoa 

 
 
ISCRIZIONI: da effettuare on-line al Comitato Organizzatore, entro le ore 20.00 di giovedì 3 luglio 2025 
al seguente indirizzo: http://iscrizionifick.ficr.it  
La tassa di iscrizione per le categorie Allievi/Cadetti è pari al costo 5,00€, per le categorie R/J/S è pari al costo di 6,00 
€ ad atleta per ogni gara, escluso le riserve, mentre per la categoria Master è pari al costo € 15,00 ad atleta per ogni 
gara, escluso riserve. La tassa di iscrizione alla gara potrà essere pagata in sede di accredito in contanti o tramite 
bonifico bancario anticipato per l’importo risultante dalle iscrizioni con scadenza giovedì 3 luglio su c/c intestato a: 
CANOA CANDIA ASD - Iban IT23T0853031200000000005928 con causale: “Iscrizioni gara Regionale – società …. 
codice fick ….”). 
Non è consentita l’iscrizione tardiva. 
 
 
RITIRI: possono essere comunicati al Comitato Organizzatore in sede d’accredito e negli orari previsti 
per l’accredito. 
I ritiri che saranno comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con una multa di € 30,00 per equipaggio, 
fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà essere versato al Comitato Organizzatore prima 
dell'inizio delle gare. 
Le Società che non si presentassero alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e la multa di € 30,00 per ogni 
equipaggio fino ad un massimo di € 200,00 per Società alla F.I.C.K. (CdG art. 2.16.3). 
 
ACCREDITO SOCIETA': Sabato 5 luglio 2025, presso la segreteria gare Canoa Candia dalle ore 8.00 alle 
ore 9.00  
I rappresentanti di Società dovranno mostrare ricevuta del bonifico bancario o effettuare il pagamento con le modalità 
previste. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
about:blank
about:blank


CR Piemonte e Valle D’Aosta.  Corso Moncalieri, 18 – 10131 Torino  
e-mail: crpiemonte@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 

BANDO DI GARA 

VELOCITA’ - GARE AMMESSE CANOA KAYAK: 

Maschili 500m Femminili 500m Misti 500m 

MASTER A/H K1, C1 MASTER A/H K1, C1   MASTER A/H  

Master (A+B) 

Master (C+D) 

Master (E+F) 

Master (G+H) 

K2, C2 

Master (A+B) 

Master (C+D) 

Master (E+F) 

   Master (G+H) 

K2 

Master (A+B) 

Master (C+D) 

Master (E+F) 

   Master (G+H) 

 

Master (A+B+C+D) 

Master (E+F+G+H) 
K4 

Master 
(A+B+C+D) 

   Master 

   (E+F+G+H) 

 

Master 
(A+B+C+D) 

   Master 
(E+F+G+H) 

 

SENIOR 
K1, K2, K4 

C1, C2, C4 
  SENIOR 

K1, K2, K4 

C1, C2 
  SENIOR 

K2, K4 

C2, C4 

JUNIOR 
K1, K2, K4 

C1, C2, C4 
  JUNIOR 

K1, K2, K4 

C1, C2 
  JUNIOR 

K2, K4 

C2, C4 

RAGAZZI 
K1, K2, K4 

C1, C2, C4 
  RAGAZZE 

K1, K2, K4 

C1, C2 
  RAGAZZI 

K2, K4 

C2, C4 

 

 
Il C2 e il K4 Open Allievi/e A e B e il C2 e il K4 Open Cadetti/e A e B sono composti da equipaggi misti e possono 
essere anche intersocietari. 
 
VELOCITA’ - GARE AMMESSE PARACANOA (MASCHILE E FEMMINILE): 
 

CATEGORIA DISTANZA CLASSI IMBARCAZIONI  

UNICA 200 mt. DIR A e DIR B K1 – K2 DIR B 
 

 

RAGAZZI 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, V1 

 

 

 

JUNIOR 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, K2, V1, V2 

 

 

 

SENIOR 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, K2, V1, V2 
 

 

 

 

 

MASTER 200 mt. 
KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 

 
K1, V1 

 

 

Maschili 200m Femminili 200m Misti 200m 

Allievi A K1 420, K2 520, K4 850 Allieve A K1 420, K2 520, K4 850   Allievi A/B C2 Open, K4 Open 

Allievi B K1 420, K2 520, K4 850 

C1 420, C2 520 

Allieve B K1 420, K2 520, K4 850 

C1 420, C2 520 

  

Cadetti A K1, K2, K4,  

C1, C2 

Cadette A K1, K2, K4, 

C1, C2 

  Cadetti A/B C2 Open, K4 Open 

Cadetti B K1, K2, K4,  

C1, C2, C4 

Cadette B K1, K2, K4, 

C1, C2 

  

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
about:blank


CR Piemonte e Valle D’Aosta.  Corso Moncalieri, 18 – 10131 Torino  
e-mail: crpiemonte@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 

BANDO DI GARA 

KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

 

 

 

 

 

SVOLGIMENTO DELLE GARE – Domenica 5 luglio 2025: inizio gare alle ore 10.00 con le eventuali batterie dei 
500m categorie Senior – Junior – Ragazzi/e. A seguire gare 200m Canoagiovani, finali 500m e successivamente 
2000m Trofeo CONI. 

 

 
NOTA BENE 
 

• Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è necessario che gli atleti 
siano in regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni, inoltre gli atleti di Paracanoa al fine di poter 
partecipare alle gare devono avere anche regolare classificazione. 

• Le imbarcazioni singole per le gare di Paracanoa dovranno essere conformi al vigente regolamento FICK.  

• Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del 
programma di gara. 

• Dispositivo Qualificazione a Tempo - Qualora il numero degli atleti iscritti risultasse superiore a 27 si applica il 
dispositivo del Cdg indicato al punto 1) Gare nazionali 

• Gli/le Allievi/e dovranno indossare un sussidio al galleggiamento (giubbetto galleggiante) di misura adeguata 
alla propria corporatura. (Art. 1.15 – Sezione 1 - Codice di Gara) 
 

• Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento ai vigenti Codici di Gara 2023 –Sezione 1 – 
Velocità e Sezione 6 - Paracanoa 

• Durante la manifestazione potranno essere effettuati i controlli Antidoping sia da parte della NADO, sia da 
parte del Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti gli Ispettori Investigativi Antidoping 
(personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle 
Norme Sportive Antidoping (Circolare 08/2016). 

 
 
 

NB: SEGUE BANDO TROFEO CONI 2025 CANOA KAYAK PIEMONTE VALLE D’AOSTA 
 
 
     

       Il Segretario                           Il Presidente 

    Stefano Ruggiero                Mauro Crosio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
about:blank


CR Piemonte e Valle D’Aosta.  Corso Moncalieri, 18 – 10131 Torino  
e-mail: crpiemonte@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 

BANDO DI GARA 

 
ALLEGATO: Informazioni a cura del comitato organizzatore. 

INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 
 
COME ARRIVARE: 

• Autostrada A5 Torino – Aosta, uscita San Giorgio 
• Autostrada A4 Torino – Milano, uscita Chivasso Centro 

direzione Caluso e Candia. 
 
Viabilità ordinaria: Da Torino: S.S. 11 fino a Chivasso e proseguendo sulla S.S. 26 fino ad incontrare la segnaletica che 
indica le località circostanti il lago: Candia, Mazzè, Vische. 
 
ATTENZIONE: I carelli più alti di m 2.50 NON DEVONO passare da Candia, ma da Caluso. Una volta a Caluso seguire 
le indicazioni per Mazzè e per Vische. Successivamente prendere poi la strada per il Lago di Candia. 
 
 
PRANZO: Durante la giornata di gara sarà possibile usufruire a pranzo dei seguenti servizi di catering: 

• Pranzo dell’atleta presso la tensostruttura dedicata a cura "Al Cantun Ristorante del Lago". Rif. per 
prenotazioni info@alcantun.it 

 
 
IL PARCO NATURALE DEL LAGO DI CANDIA  
 
La manifestazione si svolge all’interno del perimetro del Parco Naturale del Lago di Candia – Rete Natura 2000 - 
ZSC/ZPS “Lago di Candia - IT1110036”.  
 
Chiediamo quindi a tutti i fruitori dell’area il rispetto delle seguenti regole:  
 

• Rispettare l’ambiente in tutte le sue forme (flora e fauna)  
 

• Non disturbare gli animali  
 

• Non disperdere i rifiuti ma utilizzare gli appositi contenitori per la raccolta differenziata presenti nell’area  
 

• Limitare i rumori  
 

• Non avvicinarsi alle aree di sponda occupate dai canneti. Tutte le attività di riscaldamento, defaticamento e 
allenamento degli atleti dovranno essere effettuate nell’area centrale del lago evitando di avvicinarsi a meno 
di 100m dalle sponde. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
about:blank
mailto:info@alcantun.it


CR Piemonte e Valle D’Aosta.  Corso Moncalieri, 18 – 10131 Torino  
e-mail: crpiemonte@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 

BANDO DI GARA 

 
 
 
 

DENOMINAZIONE GARA:  “Trofeo CONI 2025 Canoa-Kayak Piemonte e Valle d’Aosta”  
 
CATEGORIE AMMESSE:   Under 14 A M/F (Allievi B) 

Under 14 B M/F (Cadetti A + Cadetti B)  
 
IMBARCAZIONI AMMESSE:  K420, K1 olimpico, KS1 scuola, Kayak Turistico, K1 fluviale, sit on 

top  
 
DISTANZA DI GARA:    2000m  

 
ISCRIZIONI: da effettuare al Comitato Organizzatore, entro le ore 19.00 di giovedì 3 luglio 2025 al seguente 
indirizzo: gare@canoacandia.it indicando: società, nome e cognome, numero tessera e categoria (under 14 A/B, 
M/F). 
 
Tassa di iscrizione: €. 5,00 per canoista/gara (escluso le riserve). La tassa di iscrizione alla gara potrà essere pagata in 
sede di accredito in contanti o tramite bonifico bancario anticipato per l’importo risultante dalle iscrizioni con scadenza 
giovedì 3 luglio su c/c intestato a: CANOA CANDIA ASD - Iban IT23T0853031200000000005928 con causale: 
“Iscrizioni gara Regionale – società …. codice fick ….”). 
 
NORME SPECIALI PER IL TROFEO CONI  
Sono ammessi tutti i tipi di kayak e nello specifico: K420, K1 olimpico, KS1 scuola, Kayak Turistico, K1 fluviale, sit on 
top.  
E’ obbligatorio l’uso del giubbotto salvagente per tutte le categorie.  
 
Punteggi assegnati per ogni competizione: 1 punto al primo, 2 punti al secondo, 3 punti al terzo, ecc. sino all’ultimo 
equipaggio classificato.  
 
Alle ASD che non avranno la squadra al completo (4 elementi delle 4 specialità), sarà assegnato un punteggio di 
penalizzazione di +2 punti rispetto all’ultimo classificato nella competizione in cui risulteranno assenti. 
 
Risulterà 1^ classificata ed accederà alla finale nazionale l’ASD che nella fase regionale avrà ottenuto il minor 
punteggio dalla somma dei punti ottenuti del miglior equipaggio per ogni singola competizione prevista dal presente 
regolamento tecnico. 
 
In caso di parità si terrà conto dei migliori piazzamenti ottenuti ed in caso di ulteriore parità si terrà conto del maggior 
numero di partecipanti per ASD.  
 
L’ASD vincente della fase regionale avrà diritto di partecipare alla finale nazionale del Trofeo Coni che si svolgerà a 
Catania dal 3 al 6 ottobre 2024.  
 
L’ASD vincitrice dovrà essere formata da un numero totale di atleti 4 atleti (2 maschi e 2 femminile) + 1 
accompagnatore.  
 

 
COMITATO REGIONALE F.I.C.K. PIEMONTE – VALLE D’AOSTA  

 
Il Segretario           Il Presidente  
Stefano Ruggiero          Mauro Crosio 

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
about:blank

